BM.KHHTQT-01-06

	VIỆN NGHIÊN CỨU HẠT NHÂN

Đơn vị………….

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lâm Đồng, ngày      tháng      năm 20…

ĐƠN XIN ĐI CÔNG TÁC NƯỚC NGOÀI

Kính gửi:
-   Ban Lãnh đạo Viện Nghiên cứu hạt nhân;
· Phòng Hành chính – Tổ chức;
· Phòng Kế hoạch & Hợp tác quốc tế;
· Phòng…./Trung tâm…

Tôi tên là:…………hiện đang công tác tại Phòng/Trung tâm…., Viện Nghiên cứu hạt nhân.

Chức danh:……………………………...

Mã số ngạch:……………………………….

Bậc: ………………; Hệ số lương:…………..

Theo Thư mời ngày……..của tổ chức……., tôi được mời tham dự hội nghị/hội thảo/khoá học… về “…….” (Tên hội nghị/hội thảo/khoá học… đã được dịch ra tiếng Việt)

1. Thời gian: Từ ngày ... tháng ... năm ...  (chưa kể thời gian đi và về/bao gồm thời gian đi và về).

2. Địa điểm: (Nơi tổ chức sự kiện)

3. Mục đích: Tham dự Cuộc họp/Khóa đào tạo/Hội thảo...về...

5. Đối tác làm việc:

6. Giới thiệu về Cuộc họp (hoặc Hội thảo, Hội nghị...):

(Nêu rõ thông tin về chương trình, dự án, sự kiện, trách nhiệm đối với bên tổ chức sự kiện, lợi ích cho cơ quan/đơn vị phía Việt Nam, ...)

7. Nội dung, chương trình dự kiến của sự kiện

Ví dụ:  Dự án RAS1031 về “Tái sử dụng và tái chế chất thải polymer thông qua biến tính bằng bức xạ để sản xuất hàng hóa công nghiệp — Giai đoạn II” là dự án khu vực do IAEA chủ trì được thực hiện trong giai đoạn 2024-2025 nhằm  mục tiêu phát triển các vật liệu mới có giá trị gia tăng từ polymer thải để ứng dụng trong công nghiệp. Ông Nguyễn Ngọc Duy, Phó Giám đốc, Trung tâm Hạt nhân Thành Phố Hồ Chí Minh, Viện Năng lượng nguyên tử Việt Nam là Điều phối viên của dự án.

Trách nhiệm quốc gia đối với IAEA: (i) các quốc gia có trách nhiệm báo cáo hiện trạng Tái sử dụng và tái chế chất thải polymer thông qua biến tính bằng bức xạ để sản xuất hàng hóa công nghiệp; (ii) đóng góp ý kiến để hoàn thiện kế hoạch hoạt động chung của dự án.

Lợi ích cho cơ quan/đơn vị: thông qua các bài học được chia sẻ (đặc biệt phát triển các vật liệu mới có giá trị gia tăng từ polymer thải để ứng dụng trong công nghiệp) sẽ giúp Việt Nam tiếp cận các mô hình nghiên cứu và ứng dụng công nghệ bức xạ tiên tiến trong tái chế chất thải polyme.
8. Kết quả dự kiến đạt được:

Ví dụ: (i) chia sẻ thông tin về thành tựu, bài học kinh nghiệm trong triển khai Sáng kiến CBRN trong 15 năm qua; (ii) trao đổi, thảo luận về các xu hướng, thách thức và các lĩnh vực ưu tiên hợp tác trong tương lai nhằm khai thác cơ hội hợp tác khu vực, liên khu vực trong mạng lưới Sáng kiến CBRN, v.v.

9. Kiến nghị:

Khẳng định lại sự cần thiết tham gia sự kiện, thể hiện được vai trò, nghĩa vụ thành viên (nếu có), những tác động tiêu biểu cho Việt Nam

Kiến nghị của trưởng đoàn/đại diện Việt Nam tham dự sự kiện (nếu có)
10. Câu hỏi đặt hàng của đơn vị cho đoàn:

(Đặt các câu hỏi liên quan tới chuyến công tác về những vấn đề/thông tin quan trọng, có ý nghĩa đối với Việt Nam/tổ chức mà người tham dự có thể thu nhận được)

Câu 1: ....

Câu 2: ...

Câu 3: ...

Ví dụ:

- Câu 1: Hiện trạng các lò phản ứng nghiên cứu trên thế giới, những ứng dụng phổ biến và ứng dụng mới?

- Câu 2: Các loại sự cố phổ biến đối với lò phản ứng nghiên cứu trên thế giới là gì? Nguyên nhân gốc rễ của các sự cố này là gì?;

- Câu 3: Nêu một số sự cố cũng như bài học kinh nhiệm quan trọng có thể giúp Viện NCHN Đà Lạt vận hành an toàn hơn cũng như tránh xảy ra các sự cố tương tự trong tương lai

11. Kinh phí:

Ví dụ: Toàn bộ chi phí tham dự hội thảo (vé máy bay, lưu trú, bảo hiểm...) do ………. đài thọ.
Kính đề nghị Quý cấp xem xét, giải quyết và làm giúp các thủ tục cần thiết để tôi có thể tham dự chương trình này.
Xin trân trọng cảm ơn.

Ý kiến của Ban Lãnh đạo Phòng/Trung tâm...                  Người viết đơn
Ý kiến của Ban Lãnh đạo Viện

PAGE